

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		Francisco Beltrão - PR				SAM		88	
Projeto:		Recape Asfáltico sobre Pedras Irregulares				LOTE nº		1	
Local da Obra:		Rua França - Bairro Jardim Seminário							
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO					
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						3.861,60	
74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	3.861,60	3.861,60			
4		REVESTIMENTO						93.228,65	
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	825,60	0,60	495,36			
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	1.651,20	0,36	594,43			
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	0,83	5.639,48	4.680,77			
570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	41,28	273,54	11.291,73			
589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	2,35	7.775,83	18.273,20			
570000C	DER	CBUQ - CAPA Traço 2 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	82,56	273,63	22.590,89			
589000J	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	4,54	7.775,83	35.302,27			
5		MEIO-FIO E SARJETA						13.658,52	
PAV-071	PM curitiba	Arrancamento de Meio-Fio	m	258,00	14,97	3.862,26			
810300	DER	Meio-Fio Simples DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Moldado "in loco"	m	258,00	37,97	9.796,26			
6		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO						25.099,11	
810250E	DER	Fincadinha de concreto - (9x19x39cm-0,0171m3/m)	m	109,78	22,82	2.505,18			
606700B	DER	Demolição de Concreto Simples (calçadas e outros)	m3	3,39	166,14	563,21			
100576B	SINAPI	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	173,62	2,76	479,19			
603900D	DER	Colchão de pó de pedra para assentamento de calçadas	m3	8,68	160,90	1.396,61			
534906K	DER	Paver ou Bloket e=6cm - sem colchão	m2	152,24	78,52	11.953,88			
534906L	DER	Paver ou Bloket Colorido e=6cm - sem colchão	m2	21,38	86,24	1.843,81			
605000G	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2	un	11,88	535,12	6.357,23			
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO						3.688,80	
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	52,72	35,58	1.875,78			
820000G	DER	Placa sinalização refletiva-triângulo (0,1219 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	2,00	580,01	1.160,02			
820000J	DER	Placa sinalização refletiva-retangular dupla (duas de-0,20x060) em L (0,2400 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	1,00	653,00	653,00			
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)						7.015,67	
74022/27	SEIL/2016	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	2,00	94,92	189,84			
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	2,00	170,98	341,96			
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	2,00	100,02	200,04			
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	2,00	81,51	163,02			
7.1	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	un	2,00	133,31	266,62			
3.20	DAER/RS	Mobilização e Desmobilização de Equipamento e Equipe para Extração de Corpos de Prova da Capa Asfáltica	gb	1,00	5.854,19	5.854,19			
x		PREÇO GLOBAL				146.552,35		146.552,35	